Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº595/2023

Requer informações acerca da reforma
de pontos de ônibus, bem como
construção de coberturas e assentos
em pontos já existentes no município.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o presente requerimento tem como objetivo,
informações atualizadas quanto a quantidade de pontos de ônibus existentes
no município, bem como manutenção da estrutura de cobertura e bancos nos
pontos que já possuem, e o planejamento anual para a construção de novas
coberturas e bancos nos pontos onde ainda não há;

CONSIDERANDO que este vereador tem sido cobrado por diversos
munícipes quanto a falta destas estruturas;

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus Membros
legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições
fiscalizarem o Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Atualmente, quantos pontos de ônibus temos em nosso município?
2. Destes, quantos pontos estão devidamente adequados com

cobertura e assentos?
3. Desde que a atual empresa prestadora do serviço de transporte

assumiu, quantos pontos de ônibus foram implementados com cobertura e
assentos no município? Destes, informar localização.

4. Qual é a programação anual da empresa prestadora do serviço de
transporte do município, quanto a construção de cobertura e assentos nos
pontos que ainda não possuem, bem como programação de reforma e
manutenção dos pontos com cobertura e assentos já existentes. Favor enviar
programação com a devida localização.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de junho de 2023.

ELIEL MIRANDA
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
46

/2
02

3
19

/0
6/

20
23

 1
1:

23
 -

 C
H

A
V

E
: S

33
U

-9
2H

3-
S

37
W

-A
8E

6

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 19 de junho de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S33U92H3S37WA8E6, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: S33U-92H3-S37W-A8E6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
46

/2
02

3
19

/0
6/

20
23

 1
1:

23
 -

 C
H

A
V

E
: S

33
U

-9
2H

3-
S

37
W

-A
8E

6

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S33U92H3S37WA8E6
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S33U92H3S37WA8E6
		2023-06-19T13:31:34-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura